
BUPATI MAGETAN

PROVINSI JAWA TIMUR

PERATURAN BUPATI MAGETAN

NOMOR 51 TAHUN 2018

TENTANG

PENGHENTIAN PENERBITAN IZIN USAHA TOKO MODERN BERJARINGAN

DI KABUPATEN MAGETAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI MAGETAN,

Menimbang : a. bahwa menyikapi pertumbuhan toko modern berjaringan

yang cukup pesat di Kabupaten Magetan dan dampaknya

bagi masyarakat, dipandang perlu menghentikan

penerbitan Izin Usaha Toko Modern bagi toko modern

berjaringan yang akan didirikan di Kabupaten Magetan;

b. bahwa terhadap keberadaan toko modern yang sudah ada

perlu dilakukan kajian mengenai potensi serta dampaknya

bagi masyarakat;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan

Bupati tentang Penghentian Penerbitan Izin Usaha Toko

Modern Berjaringan di Kabupaten Magetan;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1999 tentang Larangan

Praktek Monopoli dan Persaingan Usaha Tidak Sehat

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor

33, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

3817);

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2008 tentang Usaha

Mikro, Kecil dan Menengah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2008 Nomor 93, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4866);

SALINAN



2

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 44 Tahun 1997 tentang

Kemitraan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

1997 Nomor 91, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 3718);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1998 tentang

Pembinaan dan Pengembangan Usaha Kecil (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 1998 Nomor 46,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

3743);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2018 tentang

Pelayanan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor

90, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

6215);

7. Peraturan Presiden Nomor 112 Tahun 2007 tentang

Penataan dan Pembinaan Pasar Tradisional Pusat

Perbelanjaan dan Toko Modern;

8. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 68/M-

DAG/PER/10/2012 tentang Waralaba untuk Jenis Usaha

Toko Modern;

9. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 70/M-

DAG/PER/12/2013 tentang Pedoman Penataan dan

Pembinaan Pasar Tradisional, Pusat Perbelanjaan dan Toko

Modern sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri

Perdagangan Nomor 56/M-DAG/PER/9/2014 tentang

Perubahan Atas Peraturan Menteri Perdagangan Nomor

70/M-DAG/PER/12/2013 tentang Pedoman Penataan dan

Pembinaan Pasar Tradisional, Pusat Perbelanjaan dan Toko

Modern;



3

10. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 76 Tahun 2018

tentang Penyelenggaraan Pendaftaran Perusahaan (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 937);

11. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 77 Tahun 2018

tentang Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara

Elektronik di Bidang Perdagangan (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2018 Nomor 938);

12. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 6 Tahun 2012

tentang Perlindungan, Pembinaan dan Penataan Pasar

(Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2012 Nomor

6, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Nomor

17) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah

Kabupaten Magetan Nomor 3 Tahun 2013 tentang

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Magetan

Nomor 6 Tahun 2012 tentang Perlindungan, Pembinaan dan

Penataan Pasar (Lembaran Daerah Kabupaten Magetan

Tahun 2013 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah

Kabupaten Magetan Nomor 30);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENGHENTIAN

PENERBITAN IZIN USAHA TOKO MODERN BERJARINGAN

DI KABUPATEN MAGETAN.

Pasal 1

(1) Dengan Peraturan Bupati ini dilaksanakan penghentian

penerbitan Izin Usaha Toko Modern bagi Toko Modern

berjaringan yang akan didirikan di Kabupaten Magetan.

(2) Toko Modern berjaringan sebagaimana dimaksud pada

ayat (1) adalah toko modern yang melakukan kegiatan

usaha dalam satu kesatuan manajemen dan sistem

pendistribusian barang ke outlet/gerai yang merupakan

jaringannya.

Pasal 2

(1) Bupati membentuk Tim Pengkaji Toko Modern  yang

ditetapkan dengan Keputusan Bupati.



4

(2) Pengkajian sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

meliputi paling sedikit:

a. jumlah dan persebaran Toko Modern yang telah ada;

b. kepatuhan Toko Modern dalam  menjalankan

peraturan perundang-undangan;dan

c. dampak ekonomi atas keberadaan Toko Modern

terhadap perekonomian masyarakat, pasar

tradisional, dan usaha mikro, kecil dan menengah.

Pasal 3

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Magetan

Ditetapkan di Magetan

pada tanggal 26 Nopember 2018

BUPATI MAGETAN,

TTD

S U P R A W O T O

Diundangkan di Magetan

pada tanggal 26 Nopember 2018

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGETAN,

TTD

BAMBANG TRIANTO

BERITA DAERAH KABUPATEN MAGETAN TAHUN 2018 NOMOR 51

Salinan sesuai dengan aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM

TTD
SUCI LESTARI, SH
Pembina Tingkat I

NIP.19680803 199503 2 002


